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Opetushallitus on 1.3.2023 antanut muutosmääräyksen OPH-532-2023 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista koskien poissaolojen 
ehkäisemistä, niiden suunnitelmallista seurantaa ja poissaoloihin 
puuttumista. Uudistukset vastaavat perusopetuslain 26 § muutokseen, 
joka tuli voimaan 1.8.2023.  
 
Opetuksen järjestäjä päättää ja kuvaa paikallisessa 
opetussuunnitelmassa toimintamallin oppilaiden poissaolojen 
ehkäisemiseksi ja suunnitelmalliseksi seuraamiseksi sekä niihin 
puuttumiseksi. Seudun pedagoginen ryhmä ja erillinen työryhmä, jossa 
oli edustajat eri kuntien opetushenkilöstöstä sekä hyvinvointialueelta, 
ovat valmistelleet edellytetyt lisäykset seudun perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan lukuun 5. 
 
Läsnäoloa tukevan koulun toimintakulttuurin lähtökohtana on yhteinen 
vastuu ja huolenpito jokaisen hyvästä ja turvallisesta koulupäivästä. 
Kasvatustyö ja hyvinvoinnin edistäminen kuuluu koulun kaikille 
aikuisille tehtävästä riippumatta. Hyvä opettajan ja oppilaan välinen 
vuorovaikutussuhde edistää kouluun kiinnittymistä. Huoltajien ja 
muiden tahojen kanssa tehtävä yhteistyö tukee tässä onnistumista. 
 
Oppilailla on kouluyhteisön jäseninä oma vastuunsa. Laki velvoittaa 
oppilaan osallistumaan perusopetukseen ja suorittamaan tehtävänsä 
tunnollisesti ja käyttäytymään asiallisesti. Oppilaan on käyttäydyttävä 
muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava siten, ettei hän 
vaaranna muiden oppilaiden, kouluyhteisön tai opiskeluympäristön 
turvallisuutta tai terveyttä. Vapautus opetukseen osallistumisesta 
voidaan myöntää oppilaalle vain tilapäisesti erityisestä syystä. Koti ja 
koulu yhdessä ohjaavat oppilaita toimimaan lain edellyttämällä tavalla 
ja tukevat oppilaita näiden ponnisteluissa. Koulun tehtävänä on puuttua 
suunnitelmallisesti poissaoloihin ja auttaa oppilaita onnistumaan 
koulutyössään. 
 
Läsnäoloa tukeva koulun toimintakulttuuri edistää oppimista, 
osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia. Poissaolojen ehkäiseminen 
on keskeisessä asemassa suunniteltaessa poissaoloihin liittyviä 
toimenpiteitä ja toimintamalleja. Poissaolojen ehkäisemisessä kouluun 
kiinnittymistä ja läsnäoloa tuetaan niin kouluyhteisön kuin yksittäisen 
oppilaankin tasolla. 
 
Opetuksen järjestäjä seuraa poissaoloja suunnitelmallisesti hyödyntäen 
koulutason tietoja. Opetuksen järjestäjä päättää poissaoloihin 
puuttumisen toimintamallissaan kenen tehtävänä ja miten on seurata 
koulun tasolla oppilaiden poissaoloja suunnitelmallisesti koulu-, luokka- 
ja yksilötasolla.  
 
On tärkeää, että poissaoloihin reagoidaan varhain poissaolon syystä 
riippumatta. Poissaolosta ilmoitetaan huoltajalle mahdollisimman pian.  
Poissaolojen lisääntyessä tai pitkittyessä tulee olla viipymättä 
yhteydessä opiskeluhuoltopalveluiden ammattilaisiin. Poissaolojen 
kohdennetusta seurannasta sovitaan yksilöllisesti. Yksittäisen oppilaan 
poissaoloihin puututaan opetuksen järjestäjän tekemän poissaoloihin 
puuttumisen toimintamallin mukaisesti. 



 
Liitteenä Kontiolahden perusopetuksen toimintamalli oppilaiden 
läsnäolon tukemiseksi ja poissaolojen ehkäisemiseksi. Mallia on 
muokattu ja käyty läpi yhdessä koulunjohtajien ja rehtoreiden kanssa. 
Mallia suunniteltaessa on käytetty lähteinä seudullista 
opetussuunnitelmaa sekä eri kuntien ja kaupunkien poissaolomalleja. 
 
Lisätietoja: opetuspäällikkö Leila Kurki, p. 050 344 7909. 
 
Sivistysjohtajan ehdotus:  
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Kontiolahden 
perusopetuksen toimintamallin oppilaiden läsnäolon tukemiseksi ja 
poissaolojen ehkäisemiseksi. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 


